
Zastupitelstvo města Šlapanice 
Z Á P I S

z 5. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, 
které se konalo dne 13.9.2023

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni:  Pavel Horák, Ing. Zdeněk Kadle, Ing. Anežka Kinclová, Mgr. Michal
Klaška, Jiř í  Kopeček, Pavel Krček, Mgr. Hana Křápková, Ing. Tomáš 
Lejdar, Ing. Pavel Linhart,  RNDr. Pavel Mikuška, Zdeněk Pojzl, MVDr. 
Radek Růžička, Ing. Alena Řezníčková MBA, Ing. Miros lav Staněk, Mgr. 
Michaela Tměná,  Michal Velan, Ing. Lucie Josková

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila zasedání Zastupitelstva města Šlapanice v 17,00 hodin. Přivítala přítomné 
a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Přítomno je 15 zastupitelů, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Upozornila, že ze zasedání je pořizován a následně vysílán záznam pro potřeby 
informování občanů.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jitka Dundáčková a sčitatelkou paní Zuzana Bohmová.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu jsou určeni paní Lucie Josková a pan Tomáš Lejdar.

4. Schválení programu jednání

Starostka upozornila na přidání 3 bodů k původně zveřejněné pozvánce:

22. Návrh na vydání Změny č. 1 územního plánu Šlapanice

23. Darovací smlouva ev. č. 0439/2023 na podporu akce Elixír do škol

24. Návratná finanční výpomoc - SATESO s.r.o.

Nebyly další návrhy na doplnění programu.



1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a sčitatele
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu jednání
5. Kontrola úkolů z minulého zasedání
6. Informace ST, MST, TAJ
7. Diskuze občanů
8. Diskuze členů ZM
9. Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Šlapanice

10. Změna závazných ukazatelů rozpočtu
11. Informace o rozpočtovém opatření č. 02/2023
12. Informace o závěrečném účtu -  SVK Šlapanicko
13. Informace o závěrečném účtu -  Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
14. Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku z pobytu
15. Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku ze psů
16. Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
17. Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci
18. Bytové domy Na Zahrádkách -  vymezení jednotek a založení společenství vlastníků
19. Nabytí pozemku darováním -  darovací smlouva ev. č. 0401/2023 "Obytný soubor Brněnská 

pole, segment II"
20. Nabytí pozemku darováním -  darovací smlouva ev. č. 0402/2023 "Obytný soubor Brněnská 

pole, segment lil"
21. Směna pozemků -  směnná smlouva ev. č. 0396/2022, na směnu pozemků v k. ú. Šlapanice u 

Brna, obec Šlapanice (lokalita Černý splav)
22. Návrh na vydání Změny č. 1 územního plánu Šlapanice
23. Darovací smlouva ev. č. 0439/2023 na podporu akce Elixír do škol
24. Návratná finanční výpomoc - SATESO s.r.o.
25. Informace z výborů zastupitelstva
26. Závěr

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

V 17,06 přišla paní Řezníčková, přítomno je 16 zastupitelů.

1. Pan Kadle připomněl starší úkol -  řešit zápach z cihelny. Starostka informuje, že kvůli 
problémům má cihelna do konce roku 2023 odstávku.

2. V návaznosti na dotaz paní Řezníčkové na dopravní situaci ve Šlapanicích spojenou s uzavírkou 
na státní silnici, p. Velan má zjistit možnost snížené rychlosti ul. Zemědělská (u esíčka). P. Velan 
uvádí, že šíře ul. Zemědělské splňuje normy, u esíčka kvůli práci na silnici je dočasně stanoveno 
omezení rychlosti na 30 km/h, v plánu je vybudovat na ul. Zemědělské chodník. V budoucnu kvůli 
překračování rychlosti je možné umístit na komunikaci retardéry.



3. V návaznosti na dotaz p. Horáka na neuhrazené poplatky za svoz komunálního odpadu, 
p. Vlková odpověděla p. Horákovi písemně. Částka, kterou paní Vlková uváděla na 4. ZM 
odpovídala skutečnosti.

4. V návaznosti na dotaz paní Řezníčkové starostka zajistí u ředitele ops Austerlitz aktualizaci 
webových stránek. Starostka uvádí, že úkol trvá, aktualizaci stránek se zatím nepodařilo provést.

5. Úkol generovaný e-jednáním -  OSČ provést zrušení názvů ulic Okružní a K Hraničkám. Vedoucí 
Odboru správních činností provedla zrušení názvů ulic k 31.07.2023.

6. V návaznosti na dotaz p. Horáka na vymáhání dodržování vyhlášek města starostka 
zajistila zveřejnění informací o platných vyhláškách města ve Šlapanickém zpravodaji. 4/2023.

6. Informace ST, MS, TAJ

V 17,14 h přišel p. Mikuška, přítomno je 17 zastupitelů.

Starostka informuje o žalobách podaných k Územnímu plánu Šlapanice, schváleného dne 15. 6. 
2023. Žádná z podaných žalob nemůže zásadně ohrozit koncepci schváleného ÚP. Dále 
informuje o jmenování nového ředitele ZŠ Šlapanice a o závěrech šetření ČŠI k požívání alkoholu 
ve škole a na školních akcích, a o investičních akcích (rozšíření kapacit MŠ Zahrádka, MŠ Husova, 
úprava dvorního traktu MěÚ, rozšíření hřbitova).

P. Klaška se ptá, kvůli schvalování změny č. 1 Územního plánu Šlapanice, zda žaloby napadající 
určitý úsek mohou zapříčinit zrušení celého Územního plánu Šlapanice. Starostka uvádí, že ke 
zrušení celého ÚP je nepravděpodobné vzhledem ke stávající praxi soudů.

Dále se p. Klaška ptá, kvůli nepodání žaloby CTP na Územní plán Šlapanice, zda proběhla 
s CTP nějaká jednání. Starostka uvádí, že s CTP proběhlo jedno jednání, šlo o představení nového 
zástupce společnosti městu.

Paní Řezníčková se ptá na žalobu p. Vyhňáka, zda mohlo dojít ze strany města k pochybení, 
případně zda není řešením dát p. Vyhňákovi odvolání znovu. Starostka uvádí, že tuto variantu 
projednávala s právníky, kteří tuto variantu nedoporučili.

P. Kadle se ptá na důvod zpoždění dokončení MŠ Hvězdička na ul. Husova. Paní Strnadové 
upřesňuje, že opožděným pokládáním el. kabelů do země společností E.ON se zpozdí vrt do země 
kvůli tepelnému čerpadlu, pokládka chodníku a parkovacích stání a dalších prací.

Místostarosta Růžička informuje o dokončení rekultivace skládky, zpevnění svahu mezi skládkou 
a dobývacím prostorem cihelny a o ukončení činnosti spol. SATESO. Dále informuje o odpadech, 
rozšiřování pečovatelské služby a o jejím financování, o nových ordinacích diabetologie 
a klinického psychologa.

Pan Kadle se ptá, zda se jedná o navýšení počtu terénních sociálních pracovnic nebo pracovnic 
v Domě s pečovatelskou službou a zda je počet pracovnic v DPČ dostačující. P. Růžička



upřesňuje, že se jedná o navýšení počtu terénních sociálních pracovnic, které mají sídlo v DPČ, a 
nemá zprávy, že by počty sociálních pracovnic nebyly dostačující.

Místostarosta Kopeček informuje o dořešení pracovního úrazu z minulého roku, ze strany SNMŠ 
nedošlo k pochybení a nebyla udělena pokuta. Dále informuje o ozelenění areálu cihelny ve 
spolupráci s městem, cihelnou a spol. TASY.

Tajemník informuje o převzetí agendy stavebního úřadu Sokolnice od 1. 9. 2023, Šlapanice 
převezmou spisy Sokolnic, Telnice a Újezdu u Brna. Informaci obdržel úřad teprve v červenci, tedy 
se nemohl připravit personálně v dostatečném předstihu.

K podaným informacím nebyly další dotazy.

7. Diskuze občanů

V diskuzi občanů nebyly žádné příspěvky.

8. Diskuze členů ZM

V diskuzi členů ZM nebyly žádné příspěvky.

9. 1/5/ZM/2023 Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Šlapanice

V roce 2021 získalo město Šlapanice dotaci z Norských fondů a Státního fondu životního prostředí 
ČR na zpracování Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice, která stanoví 
přístup k problémům souvisejícím se změnou klimatu a identifikuje vhodná adaptační či mitigační 
opatření. Nedílnou součástí strategie je Plán krajiny, který navrhuje optimální prostorovou 
organizaci krajiny a Akční plán obsahující jednotlivá opatření na pětileté období.

V listopadu 2022 bylo městu Šlapanice předáno kompletní hotové dílo zhotovitelem ASITIS s.r.o., 
IČO 07836686, se sídlem Vážného 99/10, Řečkovice, 621 00 Brno.

Dne 02.11.2022 bylo městem Šlapanice předloženo Krajskému úřadu Jihomoravského kraje 
Oznámení koncepce "Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice".

Krajský úřad následně rozhodl, že koncepce bude posuzována dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Návrh koncepce včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví byl krajskému 
úřadu předložen dne 25.04.2023, proběhlo veřejné projednání, byly vypořádány připomínky 
a návrh koncepce byl opětovně doručen Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

Dne 11.08.2023 vydal Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, souhlasné 
stanovisko k návrhu koncepce "Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice". 
Schvalující orgán (ZM) je povinen zohlednit požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska ke 
koncepci - Prohlášením dle §10g odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Dotační podmínky budou splněny schválením "Adaptační strategie na klimatickou změnu pro 
město Šlapanice" Zastupitelstvem města. Současně je nutné schválení znění Prohlášení



dle § 10g odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Adaptační strategii představila ve své prezentaci zpracovatelka paní Trávníčková ze spol. ASITIS 
s.r.o.

Rozprava:

P. Horák se ptá na náklady, které byly vynaloženy na vypracování Adaptační strategie. Starostka 
uvádí, že náklady byly asi 1 mil. Kč, 90% bylo hrazeno z Norských fondů, tzn. že náklady města 
byly asi 100 tis. Kč. Starostka dodává, že zpracování Adaptační strategie je důležité a je 
podmínkou pro přidělení dalších dotací.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

koncepci Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Šlapanice jako relevantní a 
neopominutelný podklad pro rozhodování o dalším rozvoji katastrálního území města.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí

znění Stanoviska Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, k 
posouzení vlivů provádění koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, 
č. j. JMK 120493/2023 ze dne 11.8.2023.

III. Zastupitelstvo města schvaluje

prohlášení dle § 10g odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů.

Jmenovité hlasování:

Pro (13): Josková, Kinclová, Klaška, Kopeček, Krček, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, Růžička, 
Staněk, Trněná, Velan

Proti (0):

Zdržel se (4): Horák, Kadle, Lejdar, Řezníčková

Hlasování
Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 4, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 2/5/ZM/2023 Změna závazných ukazatelů rozpočtu

Na základě žádosti Mateřské školy Hvězdička (IČO 75023946), ve věci personální podpory (pozice 
asistenta pedagoga) je Zastupitelstvu města Šlapanice předkládán návrh na schválení změny



závazného ukazatele rozpočtu, týkajícího se navýšení neinvestičních příspěvků MŠ Hvězdička ve 
výši 36 000 Kč měsíčně od 09/2023 (tj. navýšení o 144 000 Kč za rok 2023).

Asistent pedagoga by pracoval ve třídách, kdy není asistent hrazen z podpůrných opatření ze 
státního rozpočtu. Věnoval by se dětem z méně podnětného soc. prostředí, s cizím mateřským 
jazykem, nebo dětem, které mají speciální vzdělávací potřeby, ale doposud nebyly vyšetřeny 
v SPC nebo ŠPZ.

Rada města Šlapanice žádost MŠ Hvězdička projednala na své 28. schůzi dne 23.08.2023 
a doporučila Zastupitelstvu města Šlapanice žádosti vyhovět.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

I .Nové znění závazného ukazatele rozpočtu na rok 2023 týkající se neinvestičních 
příspěvků:

• Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 750 23 954) 2 312 000 Kč.
• Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 750 23 946) 1 667 000 Kč.
• Neinvestiční příspěvky ZŠ Šlapanice (IČO 750 23 920) 15 696 000 Kč.

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. Informace o rozpočtovém opatření č. 02/2023

RM provedla rozpočtové opatření č. 02/2023 týkající se:

• navýšení příjmů tř. 1 - v celkové částce 1 000 200 Kč
o POL 1122 příjem z DPPO kdy poplatníkem je obec v částce 850 200 Kč 
o POL 1381 příjem z daně z hazardních her v částce 150 000 Kč

• navýšení příjmů tř. 2 - v celkové částce 1 500 000 Kč
o POL 2141 příjem z úroků (termínové vklady, spořící účet) v částce 1 500 000 Kč

• navýšení příjmů tř. 4 - v celkové částce 8 264 400 Kč
o POL 4116 neinvestiční transfery ze státního rozpočtu (průtoková dotace pro ZŠ 

Šlapanice) v částce 6 657 200 Kč
o POL 4112 neinvestiční transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu (navýšení 

z důvodu převzetí výkonu obecného stavebního úřadu města Sokolnice) v částce 535 
700 Kč

o POL 4121 neinvestiční transfery od obcí (veřejnoprávní služby) v částce 406 500 Kč 
o POL 4122 neinvestiční transfery od krajů (následná péče o zeleň) v částce 60 000 Kč 
o POL 4122 neinvestiční transfery od krajů (pečovatelská služba) v částce 605 000 Kč

• navýšení výdajů tř. 5 - v celkové částce 8 007 900 Kč
o POL 5336 průtoková dotace pro ZŠ Šlapanice v částce 6 657 200 Kč



o POL 5901 neinvestiční rezerva v částce 1 350 700 Kč 
• navýšení výdajů tř. 6 - v celkové částce 2 756 700 Kč 

o POL 6901 investiční rezerva v částce 2 756 700 Kč

Bylo projednáno bez hlasování.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

bez hlasování informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 02/2023 ve výši 10 764 600 
Kč ovlivňující celkové příjmy a celkové výdaje.

12. 3/5/ZM/2023 Informace o závěrečném účtu - SVK Šlapanicko

ZM je předkládán Závěrečný účet a účetní závěrka Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko, IČO 49458833, za rok 2022.

Závěrečný účet byl schválen Valnou hromadou dne 20.06.2023.

Rozprava:

Starostka doplňuje, že přezkum JmK nenalezl v hospodaření SVK Šlapanicko žádné pochybení.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky Svazku obcí pro vodovody a 
kanalizace Šlapanicko, IČO 49458833, okres Brno-venkov za rok 2022.

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 4/5/ZM/2023 Informace o závěrečném účtu - Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

ZM je předkládán Závěrečný účet a účetní závěrka Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, 
IČO 04379322 za rok 2022.

Závěrečný účet byl schválen Valnou hromadou DSO Šlapanicko dne 15.06.2023.

Rozprava:

Starostka doplňuje, že přezkum JmK nenalezl v hospodaření DSO Šlapanicko žádné pochybení.

P. Horák žádá o sjednocení, o kterých bodech bude zastupitelstvo hlasovat a které budou 
projednány bez hlasování. Starostka uvádí, že se zpravidla hlasuje o bodech, které mají další 
dopady nebo důsledky. Souhlasí s ujednocením postupů a poskytne informaci na úvod příštího 
zasedání zastupitelstva.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky Dobrovolného svazku obcí 
Šlapanicko, IČO 04379322 za rok 2022.



Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 5/5/ZM/2023 Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku z pobytu

Město Šlapanice může podle § 10 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ukládat povinnosti v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou, 
stanoví-li tak zvláštní zákon. Jedním z poplatků, které může město obecně závaznou vyhláškou 
zavést, je poplatek z pobytu podle zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, 
("zvláštní zákon"). Zastupitelstvo města Šlapanice tak učinilo dne 14.04.2021 na svém 13. 
zasedání a vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. Dne
25.08.2023 byl novelizován zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, s účinností změn od
01.01.2024, a proto je nutné stávající obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z 
pobytu novelizovat tak, aby byla v souladu se zákonem účinným od 01.01.2024. Z důvodu 
přehlednosti a srozumitelnosti jednotlivých ustanovení vyhlášky je navrhováno, aby byla vydána 
nová obecně závazná vyhláška namísto novelizace některých ustanovení stávající vyhlášky. Na 
systému výběru poplatku, sazbě poplatku ani povinnostech poplatníků resp. plátců poplatku se 
oproti původní vyhlášce nic nemění. Předkládaná obecně závazná vyhláška byla zpracována zcela 
podle metodiky MV ČR a na základě stanoveného vzoru.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu.

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 6/5/ZM/2023 Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku ze psů

Město Šlapanice může podle § 10 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ukládat povinnosti v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou, 
stanoví-li tak zvláštní zákon. Jedním z poplatků, které může město obecně závaznou vyhláškou 
zavést, je poplatek ze psů podle zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, 
("zvláštní zákon"). Zastupitelstvo města Šlapanice tak učinilo dne 15.12.2021 na svém 17. 
zasedání a vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o místním poplatku ze psů. Dne
25.08.2023 byl novelizován zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, s účinností změn od
01.01.2024, a proto je nutné stávající obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 
psů novelizovat tak, aby byla v souladu se zákonem účinným od 01.01.2024. Z důvodu 
přehlednosti a srozumitelnosti jednotlivých ustanovení vyhlášky je navrhováno, aby byla vydána 
nová obecně závazná vyhláška namísto novelizace některých ustanovení stávající vyhlášky. Na 
systému výběru poplatku, sazbě poplatku ani povinnostech poplatníků resp. plátců poplatku se



oproti původní vyhlášce nic nemění. Předkládaná obecně závazná vyhláška byla zpracována zcela 
podle metodiky MV ČR a na základě stanoveného vzoru.

Rozprava:

P. Lejdar připomíná, stejně jako na minulém zasedání zastupitelstva, že vyhláška je formulována 
nejednoznačně. Starostka uvádí, že zpracovatelé OZV jsou přítomni a berou nabídku p. Lejdara na 
vědomí.

P. Staněk upozornil na chybně uvedené částky v čl. 4, odst. 1, bodech c) a d).

P. Klaška dává návrh, ať se částky v čl. 4, odst. 1, bodech c) a d) projednají v přestávce 
a zastupitelstvo o opravené vyhlášce hlasuje na konci zasedání.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

Nejprve zastupitelé hlasovali o návrhu p. Klašky o přesunu projednání bodu č. 15 na konec 
zasedání.

Pro: 17

Proti: 0

Zdržel se: 0

Po přestávce zastupitelé hlasovali o opravené Obecně závazné vyhlášce města o místním poplatku 
ze psů.

Pro (15): Josková, Kadle, Kinclová, Klaška, Kopeček, Krček, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, 
Růžička, Řezníčková, Staněk, Trněná, Velan

Proti (1): Lejdar

Zdržel se (0):

Hlasování
Pro: 15, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 7/5/ZM/2023 Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství

Město Šlapanice může podle § 10 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ukládat povinnosti v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou, 
stanoví-li tak zvláštní zákon. Jedním z poplatků, které může město obecně závaznou vyhláškou 
zavést, je poplatek za užívání veřejného prostranství podle zák. č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, v platném znění, ("zvláštní zákon"). Zastupitelstvo města Šlapanice tak učinilo dne 
10.06.2020 na svém 9. zasedání a vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. Dne 25.08.2023 byl novelizován zák. č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, s účinností změn od 01.01.2024, a proto je nutné stávající obecně závaznou



vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství novelizovat tak, aby byla v souladu 
se zákonem účinným od 01.01.2024. Z důvodu přehlednosti a srozumitelnosti jednotlivých 
ustanovení vyhlášky je navrhováno, aby byla vydána nová obecně závazná vyhláška namísto 
novelizace některých ustanovení stávající vyhlášky. Na systému výběru poplatku, sazbě poplatku 
ani povinnostech poplatníků resp. plátců poplatku se oproti původní vyhlášce nic nemění. 
Předkládaná obecně závazná vyhláška byla zpracována zcela podle metodiky MV ČR a na základě 
stanoveného vzoru.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 8/5/ZM/2023 Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci

Město Šlapanice může podle § 10 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ukládat povinnosti v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou, 
stanoví-li tak zvláštní zákon. Jedním z poplatků, které může město obecně závaznou vyhláškou 
zavést, je poplatek za komunální odpad podle zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v 
platném znění, ("zvláštní zákon"). Zastupitelstvo města Šlapanice tak učinilo dne 09.06.2021 na 
svém 14. zasedání a vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. Dne 25.08.2023 byl novelizován zák. č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, s účinností změn od 01.01.2024, a proto je nutné stávající obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci novelizovat tak, 
aby byla v souladu se zákonem účinným od 01.01.2024. Z důvodu přehlednosti a srozumitelnosti 
jednotlivých ustanovení vyhlášky je navrhováno, aby byla vydána nová obecně závazná vyhláška 
namísto novelizace některých ustanovení stávající vyhlášky. Na systému výběru poplatku, sazbě 
poplatku ani povinnostech poplatníků resp. plátců poplatku se oproti původní vyhlášce nic nemění. 
Předkládaná obecně závazná vyhláška byla zpracována zcela podle metodiky MV ČR a na základě 
stanoveného vzoru.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci.



Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 9/5/ZM/2023 Bytové domy Na Zahrádkách -  vymezení jednotek a založení společenství
vlastníků

Město Šlapanice je na základě smlouvy o sdružení uzavřené s Bytovým družstvem Šlapanice, se 
sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 26906791, a navazujících smluv, 
povinno vypořádat se s převodem bytových jednotek. Jedná se o 4 bytové domy o celkem 24 
bytech v ulici Na Zahrádkách č. p. 1714, 1715, 1716 a 1717, jejichž výstavba byla 
spolufinancována prostřednictvím dotace z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na výstavbu 
nájemních bytů v obcích. Město Šlapanice a spol. SATESO s.r.o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664 
51 Šlapanice, IČO 60746718, jejímž jediným společníkem je město Šlapanice, jsou členy Bytového 
družstva.

Dle těchto závazků má po 20 letech od kolaudace bytových domů (tj. po uplynutí vázací doby 
dotace), tedy k 31.10.2023, dojít k bezúplatnému převodu podílu města Šlapanice na nemovitém 
majetku na členy Bytového družstva Šlapanice.

K analýze stavu a navržení způsobu vypořádání byla oslovena AK Muzikář & Partnere. Členové 
Bytového družstva souhlasili s navrženým postupem na společné schůzce se zástupci města a AK 
dne 06.06.2023.

Nezbytným krokem k vypořádání je zaměření jednotlivých bytových jednotek a založení 
Společenství vlastníků ve všech čtyřech bytových domech.

Zastupitelstvu jsou proto předložena ke schválení prohlášení vlastníka pozemků p. č. 16/56, 16/57, 
16/58, 16/59, jejichž součástí jsou budovy č. p. 1714, 1715, 1716, 1718, dále jsou zastupitelstvu 
předloženy ke schválení Stanovy Společenství vlastníků Na Zahrádkách pro č. p. 1714/34, 
1715/32, 1716/30, 1717/28, Šlapanice.

Rozprava:

P. Klaška se ptá, když fyzicky jsou to 2 bytové domy, navrhované jsou 4 SVJ, jestli by nestačilo mít 
2 SVJ. Pan Růžička věc řešil s právníky, jedná se o 4 samostatné domy, i když dva a dva jsou 
u sebe. Musí být 4 SVJ.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

prohlášení vlastníka pozemku p. č. 16/56 -  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 1714 -  bytový dům, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsán 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, ve kterém 
vlastník vymezuje 6 bytových jednotek, a to ve znění přílohy tohoto usnesení „Prohlášení 
o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám11 a pověřuje starostku 
k podpisu uvedeného prohlášení vlastníka.



II. Zastupitelstvo města schvaluje

založení Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1714/34, Šlapanice a členství obce v této 
právnické osobě, a to schválením stanov, které jsou přílohou tohoto usnesení ve znění 
„Stanovy Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1714/34, Šlapanice", a pověřuje starostku 
k podpisu zakladatelského právního jednání a ke všem nezbytným krokům k založení a 
zápisu společenství do veřejného rejstříku.

III. Zastupitelstvo města zmocňuje

MVDr. Radka Růžičku, ,664 51 Šlapanice, jako
zástupce obce, aby obec zastupoval jako člena statutárního orgánu (předseda) právnické 
osoby Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1714/34, Šlapanice.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje

prohlášení vlastníka pozemku p. č. 16/57 -  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 1715 -  bytový dům, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsán 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, ve kterém 
vlastník vymezuje 6 bytových jednotek, a to ve znění přílohy tohoto usnesení „Prohlášení 
o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám", a pověřuje starostku 
k podpisu uvedeného prohlášení vlastníka.

V. Zastupitelstvo města schvaluje

založení Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1715/32, Šlapanice a členství obce v této 
právnické osobě, a to schválením stanov, které jsou přílohou tohoto usnesení ve znění 
„Stanovy Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1715/32, Šlapanice", a pověřuje starostku 
k podpisu zakladatelského právního jednání a ke všem nezbytným krokům k založení a 
zápisu společenství do veřejného rejstříku.

VI. Zastupitelstvo města zmocňuje

MVDr. Radka Růžičku, , jako
zástupce obce, aby obec zastupoval jako člena statutárního organu (předseda) právnické 
osoby Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1715/32, Šlapanice.

VII. Zastupitelstvo města schvaluje

prohlášení vlastníka pozemku p. č. 16/58 -  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 1716 -  bytový dům, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsán 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, ve kterém 
vlastník vymezuje 6 bytových jednotek, a to ve znění přílohy tohoto usnesení „Prohlášení 
o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám", a pověřuje starostku 
k podpisu uvedeného prohlášení vlastníka.

Vlil. Zastupitelstvo města schvaluje



založení Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1716/30, Šlapanice a členství obce v této 
právnické osobě, a to schválením stanov, které jsou přílohou tohoto usnesení ve znění 
„Stanovy Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1716/30, Šlapanice11, a pověřuje starostku 
k podpisu zakladatelského právního jednání a ke všem nezbytným krokům k založení a 
zápisu společenství do veřejného rejstříku.

IX. Zastupitelstvo města zmocňuje

MVDr. Radka Růžičku, nar. , bytem 111111111111
, jako zástupce obce, aby obec zastupoval jako člena statutárního orgánu (předseda) 
právnické osoby Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1716/30, Šlapanice.

X. Zastupitelstvo města schvaluje

prohlášení vlastníka pozemku p. č. 16/59 -  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 1717 -  bytový dům, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsán 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, ve kterém 
vlastník vymezuje 6 bytových jednotek, a to ve znění přílohy tohoto usnesení „Prohlášení 
o rozdělení práva k nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám11, a pověřuje starostku 
k podpisu uvedeného prohlášení vlastníka.

XI. Zastupitelstvo města schvaluje

založení Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1717/28, Šlapanice a členství obce v této 
právnické osobě, a to schválením stanov, které jsou přílohou tohoto usnesení ve znění 
„Stanovy Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1717/28, Šlapanice11, a pověřuje starostku 
k podpisu zakladatelského právního jednání a ke všem nezbytným krokům k založení a 
zápisu společenství do veřejného rejstříku.

XII. Zastupitelstvo města zmocňuje

MVDr. Radka Růžičku, nar. , bytem
jako zástupce obce, aby obec zastupoval jako člena statutárního orgánu (předseda) 
právnické osoby Společenství vlastníků Na Zahrádkách 1717/28, Šlapanice.

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 10/5/ZM/2023 Nabytí pozemku darováním - darovací smlouva ev. č. 0401/2023 "Obytný
soubor Brněnská pole, segment II"

Na základě plánovací smlouvy ev. č. 0269/2007 ze dne 19.12.2007, předává společnost Brněnská 
pole, a.s., IČO 27696570, se sídlem Brněnská Pole 1808/1, 664 51 Šlapanice, darovací smlouvou 
ev. č. 0401/2023 městu Šlapanice dokončený segment (etapu) č. II. - pozemky včetně povrchů 
(komunikace, zeleň). Hodnota předmětu převodu činí 31 904 960,- Kč. Pozemky včetně povrchů 
byly ze strany města prohlédnuty na místě a jejich převzetí bylo potvrzeno dne 23.05.2023.



Rada města Šlapanice na své 28. schůzi dne 23.08.2023 doporučila Zastupitelstvu města darovací 
smlouvu ev. č. 0401/2023 schválit.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy ev. č. 0401/2023, mezi společností Brněnská pole, a.s., 
IČO 27696570, se sídlem Brněnská Pole 1808/1, 664 51 Šlapanice a městem Šlapanice.

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 11/5/ZM/2023 Nabytí pozemku darováním - darovací smlouva ev. č. 0402/2023 "Obytný 
soubor Brněnská pole, segment lil"

Na základě plánovací smlouvy ev. č. 0269/2007 ze dne 19.12.2007, předává společnost Brněnská 
pole, a.s., IČO 27696570, se sídlem Brněnská Pole 1808/1, 664 51 Šlapanice, darovací smlouvou 
ev. č. 0402/2023 městu Šlapanice dokončený segment (etapu) č. III. - pozemky včetně povrchů 
(komunikace, zeleň). Hodnota předmětu převodu činí 12 640 554,- Kč. Pozemky včetně povrchů 
byly ze strany města prohlédnuty na místě a jejich převzetí bylo potvrzeno dne 23.05.2023.

Rada města Šlapanice na své 28. schůzi dne 23.08.2023 doporučila Zastupitelstvu města darovací 
smlouvu ev. č. 0402/2023 schválit.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy ev. č. 0402/2023, mezi společností Brněnská pole, a.s., 
IČO 27696570, se sídlem Brněnská Pole 1808/1, 664 51 Šlapanice a městem Šlapanice.

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 12/5/ZM/2023 Směna pozemků - směnná smlouva ev. č. 0396/2022, na směnu pozemků v k. 
ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice (lokalita Černý splav)

Město Šlapanice zveřejnilo záměr na směnu nemovitých věcí - pozemků p. č. 3341/1, zahrada, 

o výměře 15 m2, p. č. 3342/13, ostatní plocha, o výměře 19 m2 a část pozemku p. č. 3342/1,

ostatní plocha, označená geometrickým plánem č. 3481-60/2021, jako díl "d" o výměře 13 m2, vše 
v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsané na LV 2246, do vlastnictví města Šlapanice 
a směny z vlastnictví města Šlapanice, a to část pozemku p. č. 3342/5, ostatní plocha,



oddělená geometrickým plánem č. 3481-60/2021, jako díl "a" o výměře 18 m2 a část pozemku 
p. č. 3342/15, ostatní plocha, oddělená geometrickým plánem č. 3481-60/2021, 

označená písmenem "b" o výměře 119 m2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsané 
na LV 10001, s doplatkem za rozdíl ve výměrách.

K záměru se přihlásil , který je
vlastníkem pozemků vstupujících do směny. Ceny pozemků a výše doplatku za rozdíl ve výměrách 
byly stanoveny znaleckým posudkem č. 345/2022 ze dne 31.03.2022, vyhotoveným 
Ing. Miroslavem Širokým, Mutěnická 4138/11, 628 00 Brno, IČO 86656236.
Cena pozemků ve vlastnictví činí 80 700 Kč, cena pozemků ve vlastnictví města
Šlapanice činí 235 230 Kč. Rozdíl, který představuje 154 530 Kč, uhradí na základě podmínek
směnné smlouvy ev. č. 0396/2022, městu Šlapanice.

::: doručil podepsané prohlášení, že se seznámil s podmínkami územního plánu města 
Šlapanice a je si vědom skutečnosti, že na směněných pozemcích není možná stavba oplocení, 
chaty či podobného objektu.

Rozprava:

P. Lejdar se ptá, jaká je logika města ve směně nebo prodeji pozemků, připomíná neschválení 
prodeje pozemku na Svatojánském náměstí projednávaném na 4. ZM. Starostka uvádí, že v tomto 
případě město chce udržet pozemky u silnice jako součást veřejného prostranství a další část 
pozemku je u potoka pod upravenou pěšinou. Pozemky na Svatojánském náměstí byla jiná 
situace, nejednalo se o pozemky pod komunikací.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření směnné smlouvy ev. č. 0396/2022, mezi městem Šlapanice a

Jmenovité hlasování:

Pro (12): Horák, Josková, Kinclová, Kopeček, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, Růžička, Staněk, 
Tměná, Velan

Proti (3): Kadle, Lejdar, Řezníčková 

Zdržel se (2): Klaška, Krček 

Hlasování
Pro: 12, Proti: 3, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. 13/5/ZM/2023 Návrh na vydání Změny č. 1 územního plánu Šlapanice

Zastupitelstvo na svém 20. zasedání dne 14.09.2022 rozhodlo o pořízení Změny č. 1 
územního plánu Šlapanice. Veřejné projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu Šlapanice 
proběhlo dne 11.07.2023.



Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče 
(oddělení ÚPPP), jako příslušný úřad územního plánování (pořizovatel) ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, na základě schváleného obsahu Změny č. 1 územního plánu pořídil v souladu 
s ustanovením § 55a odst. 1 stavebního zákona zpracování návrhu Změny č. 1 územního plánu 
Šlapanice zkráceným postupem pořízení a projednal ho s dotčenými orgány, krajským úřadem, 
městem Šlapanice a sousedními obcemi. Součástí Změny č. 1 územního plánu Šlapanice není 
„Vyhodnocení vlivů Změny č. 1 územního plánu Šlapanice na udržitelný rozvoj území". Pořizovatel 
upravený a posouzený návrh Změny č. 1 územního plánu Šlapanice veřejně projednal v souladu 
s ustanovením § 55b odst. 2 stavebního zákona.

V termínu podle ustanovení § 52 odst. 3 stavebního zákona nebyly podány u pořizovatele žádné 
námitky a připomínky, nebylo tedy nutno vypracovat návrh rozhodnutí o námitkách a návrh 
vypořádání připomínek. Dle ustanovení § 53 odst. 1 stavebního zákona pořizovatel ve spolupráci 
s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky veřejného projednání a vyhodnotil stanoviska 
dotčených orgánů. Nebyly formulovány pokyny pro podstatné změny návrhu podle ustanovení § 53 
odst. 2 stavebního zákona a pořizovatel tedy neodeslal dotčeným orgánům písemnost pokyny pro 
podstatné změny.

Pořizovatel přezkoumal soulad návrhu Změny č. 1 územního plánu Šlapanice s požadavky 
stanovenými v ustanovení § 53 odst. 4 stavebního zákona a dopracoval odůvodnění územního 
plánu v souladu s požadavky ustanovení § 53 odst. 5 stavebního zákona. Z výsledků veřejného 
projednání upraveného a posouzeného návrhu změny územního plánu nevyplynuly žádné 
požadavky na jeho podstatnou úpravu, pouze dle výsledků projednání bylo doplněno odůvodnění 
textové části, které provedl pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem a projektantem.

Pořizovatel podle ustanovení § 54 odst. 1 stavebního zákona předkládá Zastupitelstvu města 
Šlapanice návrh na vydání Změny č. 1 územního plánu Šlapanice s jeho odůvodněním.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města konstatuje

že se seznámilo s Návrhem na vydání Změny č. 1 územního plánu Šlapanice dle přílohy 
tohoto materiálu.

II. Zastupitelstvo města ověřilo

že Návrh na vydání Změny č. 1 územního plánu Šlapanice není v rozporu se Zásadami 
územního rozvoje Jihomoravského kraje ve znění aktualizací č. 1 a 2, s Politikou územního 
rozvoje České republiky, ve znění její 1.,2.,3., 4. a 5. aktualizace, se stanovisky dotčených 
orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu Jihomoravského kraje, jak je prokázáno v 
odůvodnění územního plánu.



III. Zastupitelstvo města konstatuje

že k Návrhu na vydání Změny č. 1 územního plánu Šlapanice nebyly podány žádné námitky a 
připomínky.

IV. Zastupitelstvo města vydává

Změnu č. 1 územního plánu Šlapanice ve znění přílohy tohoto materiálu.

V. Zastupitelstvo města ukládá

1. starostce

1.1. zajistit prostřednictvím pořizovatele zveřejnění vydaného opatření obecné povahy na 
úřední desce dle ustanovení § 173 správního řádu a splnění činností konaných po vydání 
územního plánu (zejména požadavků § 162, § 165 a § 168 stavebního zákona).

Jmenovité hlasování:

Pro (16): Horák, Josková, Kadle, Kinclová, Klaška, Kopeček, Krček, Křápková, Lejdar, Linhart, 
Mikuška, Růžička, Řezníčková, Staněk, Trněná, Velan

Proti (0):

Zdržel se (1): Pojzl 

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23. 14/5/ZM/2023 Darovací smlouva ev. č. 0439/2023, na podporu akce Elixír do škol

Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace, se sídlem Riegrova 17, 
664 51 Šlapanice, IČO 494461249, požádaly o příspěvek na podporu akce Elixír do škol ve výši 40 
000 Kč. Tento příspěvek je určen na zajištění provozu a realizaci aktivit pro učitele v chemickém 
centru Elixíru do škol, které je organizováno při Gymnáziu a základní umělecké škole Šlapanice. 
Odborným garantem tohoto projektu je ústav Elixír do škol, z. ú., IČO 06619550, se sídlem 
Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy ev. č. 0439/2023, mezi městem Šlapanice a ústavem Elixír do 
škol, z. ú, IČO 06619550, se sídlem Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00, Praha 4.

Jmenovité hlasování:

Pro (15): Horák, Josková, Kinclová, Klaška, Kopeček, Krček, Křápková, Lejdar, Linhart, Mikuška, 
Pojzl, Růžička, Staněk, Trněná, Velan



Proti (0):

Zdržel se (2): Kadle, Řezníčková

Od 19,01 h do 19,11 h byla vyhlášena přestávka.

V 19,01 odešel pan Horák, přítomno je 16 zastupitelů.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

24. 15/5/ZM/2023 Návratná finanční výpomoc - SATESO s.r.o.

Město Šlapanice obdrželo žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci od společnosti SATESO 
s.r.o, IČO 60746718 na pokrytí části nákladů na zakázku, jejímž účelem je zpevnění svahu mezi 
skládkou Šlapanice a těžebním prostorem cihelny Wienerberger s.r.o. Město Šlapanice je 
stoprocentním vlastníkem splečnosti SATESO s.r.o. Rada města v působnosti valné hromady 
společnosti SATESO s.r.o schválila zakázku dne 12.07.2023. Zakázka bude realizována v období 
září až prosinec 2023. Důvodem žádosti je překlenutí nedostatku finančních prostředků nutných k 
realizaci uvedené zakázky. Účel, na který mají být peněžní prostředky poskytnuty, je podrobněji 
uveden v dokumentu "Cenová nabídka Zpevnění svahu skládky Šlapanice". Společnost SATESO 
s.r.o. požádala dne 22.08.2023 město Šlapanice o návratnou finanční výpomoc ve výši 
4 000 000 Kč, vratnou nejpozději do 31.12.2024 dvěma splátkami, 30.06.2024 a 31.12.2024.

RM na svém 28. jednání dne 23.08.2023 doporučila zastupitelstvu města finanční výpomoc 
schválit.

Rozprava:

K bodu nebyly dotazy ani připomínky.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci společnosti SATESO, s.r.o., IČ 60746718, se 
sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, ve výši 4 000 000 Kč, vratné nejpozději do 
31.12.2024, se dvěma splátkami, 30.06.2024 a 31.12.2024.

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci ev. č. 0428/2023 
společnosti SATESO s.r.o., IČO 60746718, se sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 
Šlapanice ve výši 4 000 000 Kč.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

25. Informace z výborů zastupitelstva

Kontrolní výbor - paní Řezníčková informovala o projednání podnětu p. Lejdara - převodu 
kompetencí ve schvalování rozpočtových opatření z ZM na RM. Věcí se bude zabývat Finanční



výbor.

Finanční výbor - p. Staněk uvádí, že se výbor nesešel.

Výbor pro informace a média - pan Krček uvádí, že se výbor nesešel, informuje o volném místě ve 
VIM.

Osadní výbor Bedřichovice - pan Vávro informuje o Obecním svátku Bedřichovice, děkuje hasičům 
a všem, kteří se na organizaci podíleli. Dále OVB projednával dokončení kanalizace v ul. U Hájku, 
projektování opravy povrchu a kanalizace na ul. Studýnky a demolici budovy, kde bude hasičská 
zbrojnice.

26. Závěr

Starostka zve na akce pořádané městem, novinkou je 23. 9. 2023 Den seniorů, v říjnu bude 
otevřen klub seniorů v Bedřichovicích. Dále zve na Starostův běh, který se koná v sobotu 16. 9. 
2023, na Farmářské trhy dne 7. 10. 2023 a na Melodie stále zelené 19. 10. 2023. Děkuje za 
jednání, další zasedání proběhne ve středu 13. 12. 2023, kde hlavním bodem bude projednávání 
rozpočtu na rok 2024.

Zasedání bylo ukončeno v 19.31 h.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Zapisovatelé:

Ing. Jitka Dundáčková 
referentka sekretariátu starostky



Ověřovatelé:

Ing. Lucie Josková Ing. Tomáš Lejdar
zastupitel zastupitel


